desprende que correspondería adjudicar la Contratación Directa Nº195/25, cuyo objeto es la
contratación del “Servicio de Recolección y Disposición Final de Residuos", a la
firma Contenedores Hugo SA (CUIT N° 30-68967475-1), por un total anual de Pesos Treinta

y Cuatro Millones Ciento Treinta y Dos Mil Ochocientos ($34.132.800,00), considerando un
importe mensual de Pesos  Dos Millones Ochocientos Cuarenta y Cuatro Mil
Cuatrocientos  ($  2.844.400,00), por ajustarse técnica, formal y económicamente a lo
establecido en las bases del llamado;

Que, asimismo, en función de lo dispuesto en el Art. 8º del Pliego de Bases y Condiciones
Particulares, correspondería establecer que el contrato se extenderá por  doce (12) meses, a

[...]

apartado 1 del Decreto Delegado Nº 1023/01 y artículos 14, 15 y 27 inciso a) del Anexo del
Decreto Reglamentario Nº 1030/16.  

ARTICULO 2º:  Adjudicar la Contratación Directa Nº195/25 a la firma  Contenedores
Hugo SA (CUIT N° 30-68967475-1), por un total anual de Pesos Treinta y Cuatro Millones
Ciento Treinta y Dos Mil Ochocientos ($ 34.132.800,00), considerando un importe mensual
de Pesos Dos Millones Ochocientos Cuarenta y Cuatro Mil Cuatrocientos ($ 2.844.400,00).

ARTICULO 3º: Disponer que la duración del contrato será de doce (12) meses, a partir de la
fecha que indique la Orden de Compra (conf. art. 8° del Pliego de Bases y Condiciones
Particulares).

ARTICULO 4º: Autorizar a la Dirección de Compras a suscribir la/s correspondiente/s